Протокол № 1
очередного заседания Совета по  профилактике

                                    при администрации Буртасинского сельского поселения

                                       Вурнарского района Чувашской Республики
д. Буртасы

   28  января 2022 г.
Председательствовал:
Петров Н.П. –  глава администрации  Буртасинского  сельского поселения

Секретарь Совета:

Никитина Е.В. – главный   специалист - эксперт  администрации Буртасинского сельского поселения

Присутствовали:

Члены Совета профилактики
Приглашенные: депутаты Собрания депутатов Буртасинского сельского поселения

Повестка дня:
1. Итоги работы Совета профилактики Буртасинского сельского поселения за 2021 год и о задачах на 2022 год. Утверждение плана работы Совета профилактики правонарушений сельского поселения на 2022 год.
2. Анализ состояния преступности и правонарушений на территории Буртасинского сельского поселения за 2021 год и задачах на 2022 год.
3. О  проведении информационно-разъяснительной работы с населением сельского поселения, направленной на пропаганду здорового образа жизни, профилактику алкоголизма, наркомании, табакокурения.
4. Профилактическая работа с семьями группы риска. О снятии с профилактического учета несовершеннолетнего В.
1. По первому   вопросу выступил   Петров Н.П. - глава администрации Буртасинского сельского поселения – председатель Совета профилактики.

РЕШИЛИ:

l.1  Информацию докладчиков принять к сведению.
1.2. Утвердить план работы Совета профилактики правонарушений сельского поселения на 2022 год.
2. По второму   вопросу выступил   Петров Н.П. - глава администрации Буртасинского сельского поселения – председатель Совета профилактики.

РЕШИЛИ:

2.1  Информацию докладчиков принять к сведению.
3. По третьему  вопросу выступил Петров Н.П. - глава администрации Буртасинского сельского поселения – председатель Совета профилактики.

РЕШИЛИ:

3.1 Информацию докладчика принять к сведению

3.2 Субъектам профилактики продолжить проведение   с населением  разъяснительной работы, направленной на пропаганду здорового образа жизни,  по ознакомлению (под роспись)  со статьями действующего законодательства по профилактике правонарушений, совершаемых в состоянии алкогольного и наркотического  опьянения.

4. По четвертому  вопросу выступил Петров Н.П. - глава администрации Буртасинского сельского поселения – председатель Совета профилактики.
РЕШИЛИ:

4.1.Информацию докладчика  принять к сведению

4.2. Снять несовершеннолетнего В. с профилактического учета в связи с достижением совершеннолетнего возраста.
          Председательствующий

Н.П.Петров

Секретарь Совета

Е.В.Никитина